CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

       Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

      Av. Duque de Caxias,  862 – Marco – CEP 66093-400 – Belém –PA

                                                         Fone : (91) 3226-2307          Fax : (091) 3226-9167

                                                                                       www.corenpa.org.br

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016 - SRP
COREN/PA

A Pregoeira do COREN/PA, designada pela Portaria COREN/PA nº 254/2016, de 01/07/2016,

torna público o resultado de julgamento do processo licitatório Pregão Presencial nº 007/2016 -

SRP cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, a fim de

abastecer o estoque do almoxarifado, visando atender às necessidades do Coren/PA, conforme

especificações técnicas constantes no Anexo I - Termo de Referência, que encontra-se

FRACASSADO, tendo em vista a desclassificação da proposta da empresa Papel & Cia Produtos

de Papelaria Ltda – Eireli e inabilitação da empresa Pará Brasil Comércio de Material de

Informática Ltda – EPP, classificada em 1º lugar e a inabilitação da empresa R.C. F Machado –

ME, classificada em 2º lugar, que teve o envelope – Habilitação aberto por ter aceitado cotar os

materiais de acordo com o valor do licitante mais bem classificado, nos termos dos itens 14.3,

alínea “a”, 15.7.3.2.5 e 15.7.3.2.5 e 15.7.3.1, respectivamente, do edital e em atendimento ao

princípio da vinculação ao instrumento convocatório. Os autos encontram-se com vistas

franqueadas aos interessados.

Belém, 08 de setembro de 2016.

Lívia Formigosa de Lima
Pregoeira do Coren/PA